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Indledning: 

Beretningen for 2022 omfatter Sunds IF Sport, Sunds IF Center, Sunds IF Event, 

Økonomiudvalg og Lederudvalg. 

 

 

 

 

Årsberetning fra bestyrelsen: 

Bestyrelsen har i 2022 haft følgende medlemmer: 

 

Ole Olesen  formand økonomiudvalg 

Anders Knudsen formand centerudvalg 

Peter Davies  formand sportsudvalg 

Jesper Lauridsen formand eventudvalg 

Søren Peder Jensen formand lederudvalg 

Pia Krøjgård  Kasserer 

Jørn Sørensen  

Mikkel Lindkvist 

Peter Dalbjerg 

Jesper Bangsgaard 1. suppleant 

Erik Dalbjerg 2. suppleant 

 

 

 

Bestyrelsen: 

 

Det er en meget positiv bestyrelse, der kan gøre status på 2022.  

 

Vi er snart igennem en byggeriperiode, der har strakt sig over 6 år. Vi har haft to svære år 

med Corona og nedlukninger, og vi har som andre foreninger haft udfordringer med 

fastholdelse af medlemmer og frivillige. Det har trukket rigtig mange veksler på de frivillige 

også i 2022. 

 

Vi er kommet helskinnet igennem denne periode. Et byggeri som forventes færdig i 2023 uden 

at skulle optage lån. Vi har på lange strækninger fået den sportslige del af klubben tilbage på 

niveauet i 2019, og vi har haft mulighed for at kunne udvikle klubben med ansættelse af 

sportskonsulent på deltid i 2022 og her i starten af året med en fuldtidsansættelse.  

 

Oven i disse positive ting, så er det endnu mere vigtig, at vi på centrale poster i det politiske 

niveau i klubben har fået nye unge ledere ind i bestyrelsen og sportsudvalg. Det er meget 

glædeligt. 

 

Under de enkelte styregrupper kan der læses om de flotte aktiviteter, der gør Sunds IF til en 

helt særlig klub. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Sport  

 

Formand: Peter Davies 

Næstformand: Mikkel Lindkvist Paulsen 

Lærke B. Jensen 

Sille Ganc 

Peter Ackermann 

Morten Nielsen 

Peter Dalbjerg Hagger 

Gitte Hjort (udtrådt efterår 2022) 

Lise Rosenbæk (udtrådt efterår 2022) 

 

Daglige støttepersoner: 

Centerleder: Per V. Nielsen 

Sportskonsulent: Mathias H. Riis  

 

 

Medlemstal: 
Medlemmer 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Under 19 år 545 558 503 471 440 408 358 347 388 381

Mellem 19 og 

25 år
35 49 25 74 48 39 41 39 24 27

Over 25 år 59 47 52 62 61 55 52 51 54 59

Kun for mænd 92 106 121 118 119 128 124 125 125 127

Kun for kvinder 35 38 28 28 37

Total 731 760 701 725 668 665 613 590 619 631

Ledere 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Total 104 92 85 111 151 167 101 87 90 106  
 

 

Årsberetningen har de seneste år beskrevet de planer og aktiviteter, som har fundet sted i 

Sunds IF. Det er altid spændende, om planerne og aktiviteterne også bærer frugt, og om vi er 

på rette vej.  

  

Hvordan går det så i Sunds IF? 

 

Det går fremad i Sunds IF. 2022 har været faciliteternes år. Et nyt klubhus blev indviet i marts 

2022, og i december 2022 blev betonen støbt til vores nye multibane samt fodtennisanlæg. 

Planen er, at multibanen og fodtennisanlægget står færdig i forbindelse med forårssæsonen 

2023. 

 

Vi kan glædeligt konstatere, at vi igen ser en positiv udvikling i medlemstallet. Den største 

stigning er i vores motionsafdeling, hvor KFK og KFM har haft en flot fremgang. I 

Ungdomsafdelingen er det særlig U10-11 Drengeafdelingen, som skal have en masse rosende 

ord her i beretningen, da de har mere end fordoblet antallet af spillere.  

 

Som beretningen i 2021 beskrev, er vi i 2022 stadig hårdt ramt på antallet af pigespillere. Et 

område klubben ønsker at sætte endnu mere fokus på. Hertil skal det dog nævnes, at år 2022 

var et godt år i forhold til pigeraketten. Mere om det senere. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

I Sunds IF er tendensen, at det fremover skal være mindre ”tungt” at være frivillige leder i 

Sunds IF. Dog er øjebliksbilledet, at det generelt er svært at finde nok frivillige trænere blandt 

forældregruppen. Netop denne problematik er klubben meget opmærksomme på – idet det er 

vores kerneområde at skabe gode trænings- og kampmiljøer for børnene - typisk gennem 

forældretrænere. Hertil skal det dog siges, alle de vores gode og engagerede trænere, 

assistenttrænere, holdledere, ungledere er vi utroligt taknemmelig for. Også kæmpe tak, skal 

lyde til alle de forældre, som enten tager kokkehuen på eller dommertrøjen på for at hjælpe til 

med kampe. 

 

Derudover glæder det os at se, at så mange afdelinger bruge klubhuset før og efter træning, 

hvad enten det er i omklædningsrummet, kantinen eller helt tredje i vores nye E-

fodboldafdeling. Mange afdelinger har igen holdt overnatning herude med fodbold og hygge – 

en simpel, men genial ide. For børnene elsker det og spørger efter det – helt op til U15 piger.  

 

2022 var også året, hvor vores nye kantine begyndte at have åbent efter træning og nogle 

kampe, således at spillere, trænere, forældre og modstandere kunne købe lidt at drikke eller 

lidt let spiseligt. I denne forbindelse endte år 2022 faktisk med, at 6-7 stykker af klubbens 

egne spillere havde til job at skulle stå i kantinen i Sunds IF. 

 

I 2021 havde vi Ungleder Camp, hvorfra 17 spirende unge trænertalenter trådte ud. Her i 

2022 har vi stadig 14 ungledere løbende rundt på klubbens forskellige hold og hjælpe til med 

træningen.  

 

Fra Ungleder til Senior. Seniorafdelingen fejrede to oprykninger. Serie 1 for kvinderne og Serie 

2 for herrerne. Desværre en nedrykning igen for kvinder, mens herrerne får endnu en sæson i 

serie 2, så vi på nuværende tidspunkt har i alt 3 senior hold. 

Serie 2 Herre, Serie 2 Damer og Serie 5 Herre. 

 

I 2022 var fællesskabet og det sociale på tværs af afdelingerne i fokus. Det krydret med 

fællesspisning den første tirsdag i hver måned, har givet et fantastisk sammenhold i vores 

seniorafdeling. I 2022 fik senior damer et par ”nye” assistenttrænere, som også tidligere har 

været tæt tilknyttet klubben. Det er vi i Sportsudvalget stolte og taknemmelig over -  ”at man 

kommer tilbage”.  

I efteråret rundende Alexander Jørgensen 100 kampe for Sunds IF.  

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I motionsafdelingen samt KFM & KFK har vinteren og klubbens nye faciliteter igen været vært 

for en masse fodbold, bob, gåture, foredrag og kreative indslag. Her kan vi glædeligt 

konstatere, at der flot positiv udvikling i medlemstallet.  

 

I 2022 blev Sunds IF godkendt som DBU Børneklub, betydende at Sunds IF har valgt at 

prioritere børnefodbolden organisatorisk og økonomisk, ansat en børneudviklingstræner, 

efterlever DBU´s børnesyn og har vedtaget en børnepolitik. Denne godkendelse og efterlevelse 

skal i årerne fremover ud at ”leve” på banerne, således at ingen børn, trænere, forældre er i 

tvivl om, at Sunds IF er DBU Børneklub. Apropos vores børneudviklingstræner, så har Mathias 

Riis i 2022 været på banen. Dette har kastet følgende af sig. 

 

 

 
 

 

Oplevelser på banen. 

 

 At unglederne gradvist begynder at tage mere ansvar i deres forskellige afdelinger. 

Herunder er det tydeligt, at trænere/ledere er meget tilfredse med at have et par unge 

mennesker til at hjælpe, bl.a. til at vise øvelserne, men også til at spille med. Det gør 

også at alle spillere er glade for dem. I de yngste årgange er unglederne også nogle 

verdensklasse legeonkler.  

 Trænerne har udtrykt, at det er fedt, at der en gang i mellem kommer en 

sportskonsulent og ser træningen og snakker diverse øvelser, problemstillinger, 

justeringer, kampe og kursuser med. Herunder sker det regelmæssigt, at hvis U9 har 

succes med en øvelse, så kan sportskonsulenten hurtigt give øvelsen videre til 

årgangen under og over. En rigtig god måde at hjælpe hinanden på, uden at vide det. I 

år 2022 har det mest været feedback fra sportskonsulent til trænere. I 2022 har flere 

årgange efterspurgt, at jeg kommer og viser en træning – så i 2023 bliver det en 

blanding af feedback, og at vores børneudviklingstræner (C-licens) kommer og viser en 

god børnetræning. 

 Spillere: Har et par gode eksempler på hvordan ”forholdet” er mellem spillere og 

Mathias.  

o U12: Jeg kommer ud til en vintertræning med 18 U12-13 spillere, hvoraf denne 

spiller i vandpausen ser, at jeg har et par nye sko på. Hvorpå han spørger: 

”Mathias, har du fået nye sneaks”?  Svarer: ”Ja, det har jeg. Er de fede”? U12 

spiller: ”Ja, de er fede nok”. 

o U8: En spiller selvtræner lidt derhjemme, hvor at han før en træning spørger sin 

far. ”Kommer Mathias i dag, for han skal se mine nye tricks”. 

 

 



 

 

 

 

 

Pigeraketten. 

I 2022 afholdte vi Pigeraketten en torsdag formiddag i august i skoletiden. Det betød at vi 

havde 44 piger herude fra Skalmejeskolen til en varm og sjov dag for pigerne. Nogle af 

pigerne spillede herude i forvejen, mens andre naturligvis ikke gjorde. Umiddelbart har det 

ikke rekrutteret nogle nye fodboldspillere. Men det har givet Sunds IF en god start på et 

stærkt samarbejde med nabo skolen. Derudover bliver Mathias genkendt af pigerne, med 

”ham fra pigeraketten”. Pigeraketten er bestilt til 2023. 

 

 

 
 

 

E-fodbold. 

I 2022 startede Sunds IF´s E-fodboldrejse med en FIFA klubaften i oktober i forbindelse med 

udgivelsen af det nye FIFA23. Vi endte med at sætte DBU Jyllands E-fodbold afdeling på 

overarbejde. De havde endnu ikke på daværende tidspunkt haft en FIFA klubaften med 48 

spillere, og hertil forældre. Aftenen var en kæmpe succes for alle. Det har efterfølgende 

resulteret i 17 betalende E-fodboldspillere, som tirsdag og torsdag aften trænes af E-fodbold 

træner Jesper Jakholm. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ramsing Cup. 

Efter en lettere kaotisk start på vores debut i Ramsing Cup, som følge af at vores ”normale” 

stævne i Søndersø blev aflyst dagene op til tilmeldingensfristen til Ramsing Cup. Men med et 

par hurtigt reagerende trænerteams, fik vi os flyttet fra Søndersø til Spjald. Vi havde 4 hold 

afsted, og mange af spillere og trænere valgte at overnatte i Spjald. Hvilket vi som Klub, kun 

kan opfordre til, at vi gør igen. Det giver et godt sammenhold på tværs. Vi tager nemlig til 

Ramsing Cup igen i weekenden i Uge 31. Samme uge som DBU Fodboldskole i Sunds IF. 

 

 
 

Fremtidens trænere. 

Det er nyt projekt fra DBU, som giver unge-trænere mellem 13-20 år unikke muligheder for at 

opkvalificere sig gennem kurser og netværk. I Sunds IF havde vi et par unge trænere med i 

forløbet, som bl.a. bød på tur i landholdslejrerne + C1 & C2 kursus. I Sunds IF skal lyde stor 

ros til de unge trænere, som faktisk da sidste kursus dag i forløbet var afholdt, var de højere 

fodbold-uddannede end vores sportskonsulent. 

 

Udenlandsturen. 

Efter et par magre år for klubbens tradition med udenlandsture, så kom sidste års U15-16 

drenge og U15 Piger afsted. I april 2022 bød påsken på en fodboldtur til Holland. Turen bød 

bl.a. på 1-0 sejr over ASC Waterwijk for drengene, samt kampe mod andre danske og tyske 

hold. Udover fodbolden bød turen også på en masse socialt samvær og så en tur forbi Johan 

Cruyff Arena i Amsterdam, hvor Ajax har hjemmebane. Pigerne vandt på både 3 og 5-0 – men 

måtte i finalen se sig slået på straffe. Fælles ordene for alle involverede var, at turen var 

fantastisk og solrig.  

 

 

C1 + C2  

I løbet af året har vi haft 2 UEFA C-kurser i klubhuset, og begge med min. 4 af vores egne 

trænere. I Sunds IF er vi glade og stolte af, at I som trænere tager imod de her tilbud om 

opkvalificering. Det er tydeligt, at det har en positiv effekt på træning- og kampmiljøerne for 

børnene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2022 blev året hvor Sunds IF kommer med i Jyllandsdækkende kampagne omkring frivillighed. 

Billeder af frivillige fra Sunds IF vil i lang tid pryde diverse materiale sendt fra DBU Jylland. 

Desuden deltog vi en podcast om vores Ungledercamp og koncept, som har skabt endnu mere 

opmærksomhed på det vi gør. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Center  

 

Formand: Anders Knudsen 

Erik Dalbjerg 

Pia Krøjgaard 

Peder Vestergaard 

Ronald Boysen 

Per V. Nielsen (Centerleder) 

 

 

Centerudvalget har også i 2022 brugt megen tid på færdiggørelse af klubhusprojektet. 

Vi har fået Ronald Boysen fast tilknyttet klubhuset med 12 timer ugentlig, hvor hans opgaver 

primært er vedligehold af kunstbanen samt udendørs vedligehold. 

Aktiviteten i klubhuset er kraftigt øget efter, at vi er på den anden side af Coronaen, samtidig 

med over 800 m2 klubhus, der skal holdes rent. 

 

Udvidelse og renovering af klubhuset 2022 

 

Efter knap 2 års byggeprojekt med fase 4 kom vi endelig i mål, og vi kunne d 25. marts 2022 

afholde indvielse af udvidelse- og ombygning af klubhuset. Vi i centerudvalget er stolte af 

resultatet og synes, vi har fået et klubhus der er stort nok til at rumme klubbens aktiviteter. 

Omklædningsrummene er der blevet monteret Bluetooth højtalere. Møderummene er blevet 

udstyret AV-udstyr og skærme.  

 

Vi har også fået positive tilbagemeldinger fra klubbens medlemmer. 

Hvor sporten, i de 2 år byggeriet har stået på, har været sat tilbage pga. Corona, har vi været 

begunstiget af Corona, da vi har kunnet holde fokus på byggeriet, da alle øvrige aktiviteter har 

været sat på vågeblus i perioden. 

Vi vil gerne takke alle sponsorer og frivillige, som har gjort det muligt at gennemføre en så 

stor udbygning og omforandring. 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Vej, Parkering og Cykelparkering 

Vi fik også endelig forhandlet den nye cykelparkering på plads med kommunen samtidig med, 

at P-pladsen blev udvidet, så det blev muligt at parkere biler i 2 rækker. P-plads er også blevet 

udvidet mod vest med grus, så der også kan parkeres der. 

Den nye cykelparkering blev til en løsning med direkte indkørsel fra cykelstien, hvilket vi synes 

fungerer godt.  

 

Opvisningsbane 

Vi havde igen i 2022 problemer med græsset på opvisningsbanen pga. tørke. Vi har igen været 

i dialog med kommunen for at få den vandet, hvilket vi fik at vide, at det ikke kunne lade sig 

gøre. Vi har efterfølgende ansøgt om, at vi må overtage banen, så vi selv står for vedligehold, 

vanding og græsslåning. 

 

Multibane og fodtennis 

Etablering af multi- og fodtennisbane er gået i gang kort før jul. Vi forventer den færdig i løbet 

af foråret. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Beretning fra styregruppen: Økonomiudvalg 

 

Formand: Ole Olesen 

Pia Krøjgård  

Anders Frederiksen 

 

Sponsorudvalg: 

Formand: Ole Olesen 

Jørn Sørensen 

Per V. Nielsen (centerleder) 

 

 

 

Økonomi: 

Det samlede resultat for Sunds IF udviser et positivt beløb på + kr. 62.100 efter hensættelser 

på kr. 400.000, som er fordelt således: 

 

 

Sunds IF Sport +20.910 

Sunds IF Center +3.737 

Sunds IF Event +37.453 

Total +62.100 

 

 

 

Efter et par år med kraftige begrænsninger i aktiviteterne, som følge af Corona-nedlukning, er 

det glædeligt, at vi igen kan se, at der er gang i foreningsaktiviteterne. Sportsafdelingen kan 

således igen følge hovedprincippet i foreningen, hvor kontingent, aktivitetstilskud fra Herning 

kommune og sponsorindtægter fuldt ud bruges til de sportslige aktiviteter. 

 

Økonomien i 2022 er dog stadig væsentligt påvirket af byggeriet, som nu forventes endeligt at 

kunne afsluttes i løbet af 2023. Det betyder også, at der kan laves et samlet byggeregnskab, 

som dækker perioden 2017 frem til 2023. Det summerer sig op til en samlet byggesum 

mellem 13-14 mio. kr. Vi kan allerede nu konstatere, at vi kommer ud af denne periode uden 

at skulle optage lån til projekterne. Det er mere end fantastisk og giver os gode muligheder for 

at kunne fortsætte udviklingen i foreningen i en tid, hvor alt er blevet dyrere. Bestyrelsen vil 

fortsætte med hovedprincipperne, hvor sportsafdelingen og Idrætscentret har balance i deres 

interne økonomi, og at Sunds IF Event tjener penge til sikring af, at vi også i fremtiden kan 

fastholde og udbygge vores rammer. 

 

Bestyrelsen har i lighed med de seneste år indstillet, at årets overskud i væsentlig grad 

henlægges til færdiggørelse af byggeriet.  

 

Her i beretningen vil Økonomiudvalget i lighed med tidligere år gerne sige tak for den 

opbakning, vi får af vore sponsorer både nye som etablerede. Vi er dybt taknemmelige for den 

støtte fra erhvervslivet, som her anerkender det arbejde, der laves for byens børn, unge og 

ældre.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Beretning fra styregruppen: Lederudvalg 

 

 

Formand: Søren Peder Jensen 

Torben Andreasen 

Jørn Sørensen 

Henrik Mortensen 

Ole Olesen 

 

 

Lederudvalgets arbejde er i 2022 vendt tilbage til normalen efter at have været påvirket af 

aflysninger af aktiviteter i 2021 som følge af COVID-19. 

 

Vi er helt bevidste om, at der er trukket store veksler på de frivillige, som i en svær tid har 

måttet arbejde alene med udvikling og fastholdelse af børn og unge. Det har i 2022 næsten 

været normalt igen. 

Vi er også godt klar over, at der er et efterslæb med sociale aktiviteter, og derfor har 

bestyrelsen brugt midler til nye aktiviteter i 2022 og årene frem. Det er midler, hvor 

lederudvalget i samarbejde med de øvrige styregrupper vil tage nye initiativer til involvering 

og fastholdelse af nye unge ledere i klubben. 

 

En af de aktiviteter, vi havde god erfaring med i 2021, var fællesspisning. Vi tror på, at det er 

en af de aktiviteter, der giver fællesskab på tværs af årgangene i klubben. 

I uge 22 og 33 inviterede Sunds IF igen alle spillere, forældre, søskende og frivillige ledere til 

fællesspisning i klubben til en flad 20’er pr. portion lasagne. Mere en 400 mødte op til 

fællesspisningen. 

 

Lørdag den 9. september afholdte vi et fælles lederarrangement på tværs af alder og funktion i 

Sunds IF. Mathias havde lavet nogle lege og øvelser, som rystede os godt sammen. Sulten 

blev stillet med helstegt pattegris. Vi er en fodboldklub, og dagen sluttede med Herre Serie 

2`s hjemmekamp mod Tarm. 

 

 
 

 

Den årlige lederfest for alle frivillige med påhæng er tilbage på fuld styrke. Fredag den 4. 

november var der gang i hyggen og god mad, dejligt at være i nye lokaler. Stor tak for 

opbakning også til ”påhæng” - ses igen i ’23.  

 

Vi i lederudvalget ser lyst på fremtiden. Der er altid opgaver, der skal løses og arrangementer, 

der skal planlægges. Det skal vi nok klare med fælles hjælp. De fysiske rammer er nu på plads 

med et lækkert klubhus og udenoms faciliteter, der er bare skal bruges. Glæder os til 2023  



 

 

 

 

 

Nye æresmedlemmer Anders Knudsen og Erik Dalbjerg 

 

 
 

Fredag den 25. marts 2022 blev på mange måder en historisk dag i Sunds IF. Et stort 

multiprojekt blev indviet og rigtig mange gæster, medlemmer og frivillige havde valgt at 

deltage i festlighederne. Det er vi i bestyrelsen rigtig stolte over, og netop med sådan en 

ramme var det helt naturligt, at Sunds IF også fik lejlighed til at udnævne to nye 

æresmedlemmer. Dele af bestyrelsen havde nemlig bag om ryggen på Anders Knudsen og 

Erik Dalbjerg besluttet, at de denne dag skulle udnævnes, som nye æresmedlemmer af 

Sunds IF. 

 

Vi har stolte traditioner og ære omkring det at udnævne æresmedlemmer af klubben. I 

klubbens 80 årige historie har vi alene 8 æresmedlemmer, så det er ikke noget, enhver 

kommer i betragtning til. Der er tale om udvidet respekt og anerkendelse for det arbejde, der 

udføres i klubbens navn. En æresvæg i klubbens lokale skal være troværdige og vise 

omverdenen, hvem der har gjort en forskel udover det almindelig. I det regnskab var der ikke 

tvivl om, at netop Anders og Erik hørte til denne kreds af ”enere” i klubbens historie. 

 

Deres indsats for Sunds IF er helt unik, hvor de nu gennem 47 år i træk har været frivillige. Et 

parløb tilbage i 1975, som ungdomsledere, og som stadig er aktuelt i klubbens mange 

opgaver. Når man ser ned i rækken af opgaver, så bliver man både forpustet men også rørt. 

Det er hjerteblod til en forening på allerøverste hylde. 

 

I forhold til Anders Knudsen er det kendetegnede, at han har været vedholdende på det 

sportslige plan med støtte til ungdoms- og seniorafdelingen i 45 år af de 47 år. Det er 

fuldstændig vildt, når man tænker på, hvor mange timer der ligger i træner- og lederjobbet på 

banerne. Oven i denne bedrift er der også 24 år i bestyrelsen, hvor Anders siden 2005 har 

været formand for Idrætscenter Sunds Vest. Som person er Anders den evigt positive, som ser 

det gode i alle sine omgivelser. Han støtter op til alle opgaver store som små og er bare en 

fantastisk person, som alle holder af. 

 

I forhold til Erik Dalbjerg er det kendetegnede, at han er her, der og alle vegne. Her har det 

sportslige også fyldt meget med 28 år ud af de 47 år. Det er dog andre opgaver, som vi 

særligt ser, der har gjort en forskel i Eriks frivillighed. Det er interessen for klubhuset og 

rammerne, som virkelig har været prioriteret. Erik har siden starten af 1980’erne været med i 

ledelsen af klubhuset og er stadig aktiv som næstformand i centerudvalget. Tilsvarende har  

 

 



 

 

 

 

 

 

Erik været med i byfestudvalget tilbage i 1980’erne og som en ekstra opgave været 

repræsentant og bestyrelsesmedlem i Multicenter Sunds. Tre store opgaver med 40 års 

jubilæum. Det er ganske enkelt imponerende. Som person er Erik lidt en modvægt til Anders, 

hvor han på den gode måde er den kritiske person i lokalet, der tør stille de svære spørgsmål i 

rette tid. En fantastisk evne, som Erik mestrer til udvikling af Sunds IF. Selvom Erik kan virke 

som den lidt hårde frivillige, så er der ikke tvivl om, at Sunds IF netop er stedet, hvor Erik 

finder mening med noget, som meget større end en selv – nemlig fællesskabet. 

 

Begge blev æresmedlemmer med følgende tekst: 

 

Som anerkendelse for en helt enestående trofasthed overfor Sunds Idrætsforening og 

vedvarende stort frivilligt arbejde på alle niveauer gennem 47 år. 

 

Sunds IF ønsker Anders og Erik stort tillykke udnævnelsen. 

 

Jesper Bangsgaard DBU´s sølvnål for 25 års frivillig arbejde i Sunds IF 

 

 
 

I forbindelse med indvielse af vores nye lokaler i fredags kunne Hans Mogensen fra DBU 

Jyllands bestyrelse samtidig overrække Jesper Bangsgaard Jensen DBU’s sølvnål for hans 

store arbejde i Sunds IF gennem 25 år. 

 

Jesper har nemlig gennem 25 år arbejdet med tunge frivillige opgaver, som samlet set 

berettiger til modtagelse af den fornemme hædersnål, der giver adgang til alle fodboldkampe i 

Danmark og selvfølgelig også landskampe. 

 

Et tilbageblik på Jespers lange frivillighed i den røde trøje er en skøn rejse tilbage i slutning 

1980’erne, hvor Jesper var ungdomstræner fra 1988 til 1992. Uddannelse i Aalborg gav en 

pause fra den røde trøje indtil 2002, hvor Jesper flyttede tilbage til Sunds i forbindelse med nyt 

job ved Kyocera Unimerco i 2000. Det er Sunds IF rigtig glad for, da Jesper som noget helt 

naturligt igen startede som frivillig i Sunds IF. En post han har haft siden, og hvor Jesper har 

bestridt mange tunge poster fra ungdomstræner, medlem af ungdomsudvalg, sportsudvalg og 

nu bestyrelsen. Hertil har Jesper været klubbens webmaster siden 2012. 

 

Jespers arbejdsindsats i den røde trøje er båret af meget stærke holdninger til foreningslivet, 

frivilligheden og det at skabe det gode fodboldmiljø for ungdomsarbejdet. 

 

Sunds IF ønsker Jesper stort tillykke med den fornemme hæder. 



 

 

 

 

DBU frivillighedspris til Ole Olesen: 

 

 

 
Generalforsamlingen i 2022 blev ikke helt, som Ole Olesen og bestyrelsen havde planlagt. 

Repræsentanter fra DBU Jylland havde nemlig bag deres ryg lavet aftale omkring 

overrækkelse af DBU frivillighedspris til Ole Olesen. En pris som hvert år uddeles for en helt 

særlig indsats for fodbolden i Danmark. Det er kun tredje gang prisen blev uddelt og det var 

en stolt og overrasket Ole Olesen, som kunne modtage prisen på kr. 50.000, hvor de kr. 

40.000 er til Sunds IF. 

 

DBU havde valgt at give Ole Olesen prisen for hans lange trofaste arbejde med at gøre Sunds 

IF til en klub med stærke holdninger og med stor fokus på frivillighed. 

 

Senere i marts blev frivillighedsprisen officielt overrakt i forbindelse med fodboldens kongres i 

Silkeborg. 

 

 

Årets ungdomsleder og ledertalent 

 

Overrækkelse af årets ungdomslederpokal og årets ledertalent. 

I Sunds IF har vi en lang og god tradition for anerkendelse af de mange gode indsatser i 

lederjobbet. 

Det gør vi blandt andet med kåring af årets ungdomsleder og årets ledertalenter. Det gør vi 

selvfølgelig også i år 

 

Årets ungdomsleder  

 

Årets ungdomsleder blev Povl Henning Thomsen, assistenttræner for klubbens U13-15 Piger. 

 

Søndag d. 19. juni ved U13-15 Pigernes afslutning kunne Sportskonsulent Mathias Riis 

overrække pokalen og titlen som Årets Ungdomsleder 2021/2022 til en glad og stolt Povl 

Henning Thomsen. 

Tager man blot et nøgternt kig på de resultater som U13-15 Piger har præsteret i året 

2021/2022 tæller det bl.a. 



 

 

 

 Kvalificeret til Jysk Mesterskab i U14 (indendørs) 

 Kvalificeret til Jysk Mesterskab i U15 (futsal) 

 2. Plads i B-rækken til Holland Cup 

 Vindere af U15 Puljen i forårssæsonen 

 Kvalificeret til og vindere af U15 Regionsmesterskab. 

 

Dertil skal selvfølgelig nævnes at Povl Henning igen, igen har ydet en stor indsats for U13-15 

Pigerne. Povl Henning er en dygtig fodboldtræner, der med sine altid gode og fodboldfaglige 

hints, bemærkninger og stop i spillet giver pigerne de bedste forudsætninger for at lære spillet 

og blive endnu bedre fodboldspillere. Povl Henning besidder et kæmpe engagement for 

pigerne, hvortil der konstant bliver tænkt og forhørt sig om, hvordan man kan gøre det endnu 

sjovere at spille fodbold i Sunds IF. Et engagement der også gør sig gældende, når Sunds IF 

søger frivillige, til eksempelvis Sports byfesten. 

 

Desuden skal det nævnes at Povl Henning, og sammen med resten af trænerteamet i U13-15 

Pige,r er lykkedes med at skabe et frirum for pigerne under træning og kampe, hvor man kan 

koncentrere sig om at være fodboldspiller og glemme alt om, hvad der forgår udenfor 

kridtstregerne. 

 

STORT tillykke til Povl Henning og tak for en rigtig flot indsats. 

 

 
 

 

 

Årets ledertalenter 

 

Klubbens Årets ledertalent pris gik i år til Lucas Nonbo, William Mortensen & Karl Jepsen. 

De er til daglig ungledere for klubbens U7 Mix hold - derudover spiller de selv på klubbens 

U14/15 Drenge 

 

De har vundet årets ledertalent fordi: 

De har respekten fra spillerne – det er flere gange noteret at børnene har nemmere ved at 

lytte, når det er unglederne der tager ordet. 

De er nogle gode legeonkler når det er behovet. 

De er gode til at skelne mellem fodboldmæssig og pædagogisk. 

De er del af fremtidens trænere – hvor at de herigennem dygtiggører sig som trænere. 

Har taget ansvar i kantinen. 

 

Stort tillykke til Lucas, William og Karl. 

Vi glæder os til at have jer mange år i klubben fremover. 



 

 

 

 

 

 
 

 

Gudmund Overbys Mindepokal 2022 

 

På Sunds IF’s generalforsamling i februar måned kunne vicefilialdirektør Esben 

Fersløv Andersen fra Nordea overrække Gudmund Overbys Mindepokal til Mikkel 

Lindkvist og Peter Dalbjerg for deres frivillige arbejde i Sunds IF.  

 

 

 
 

Esben fremhævede i sin tale, at komiteen bag Mindepokalen ikke var i tvivl om, at netop 

summen af det frivillige arbejde i en meget ung alder og det at vise vejen for andre unge, i 

særlig grad ligger indenfor retningslinjerne for uddeling af Mindepokalen. 

 

”I foreningslivet har vi netop brug for nogen som jer til at tage ansvar og vise vejen for andre 

unge. I en tid, hvor foreningslivet er presset er det særlig vigtig, at vi står sammen og 

ungdommens stemme og indsats er mere vigtig end nogensinde” – fortsatte Esben. 

 

Det er virkelig flot af jer i en alder er 20 år at have været frivillig leder allerede i 4 år og som 

spænder fra træner i ungdomsafdelingen, til arbejdet i sportsudvalg, hjælpere i 

sportsarrangementer, ad hoc hjælpere i eventafdelingen og sidst og ikke mindst det seneste år 

også medlem i klubben øverste ledelse i bestyrelsen. 

 

”Jeg forstår godt, at Sunds IF er stolt af jer - og den indsats I lægger for dagen. I er meget 

fortjente modtagere af årets mindepokal” – fremhævede Esben Fersløv Andersen. 



 

 

 

 

 

Ledere hædret ved Generalforsamlingen 2022 

 

Sunds IF har tradition for, at alle ledere som runder et skarpt hjørne, skal hædres med 

anerkendelse og overrækkelse af foreningens bronze-, sølv- og guldnål for hhv. 5, 10 og 15 

års frivillig arbejde i foreningens navn. 

 

Generalforsamlingen i 2022 var ingen undtagelse, hvor ikke mindre end 16 ledere fik 

anerkendelse for deres frivillige arbejde. 

 

DBU Jyllands hædersemblem for 20 års arbejde: 

Hans Buhl, Jesper Lauridsen og Kitt Kok 

 

DBU Jyllands sølvemblem for 15 års arbejde: 

Bo Mortensen og Jan Nonbo Kristensen 

 

Sunds IFs Guldnål for 15 års arbejde: 

Bo Mortensen og Jan Nonbo Kristensen 

 

Sunds IFs Bronzenål for 5 års arbejde: 

Brian Jørgensen, Daniel Wrobel, Jacob Minds, Jeppe Rosenbæk, Karsten Iversen, Klaus Jepsen, 

Magnus Kristensen, Nicolaj Noer, Poul Erik Nielsen, Torben Andreasen og Øystein Weltzien 

 

Bestyrelsen er stolt og taknemmelig over den trofasthed, der er blandt vore ledere. Det vidner 

om en stor grad af anerkendelse af de rammer og vilkår, vi sætter for drift af foreningen. 

 

 

 

 



 

 

 

         

 

Beretning fra styregruppen: Sunds IF Event 

Formand: Jesper Lauridsen 

Kitt Kok  

Erik Dalbjerg  

Per Vallebæk 

 

 

Event afdelingen har igennem årene indtjent penge på div. arrangementer i både Sunds, men 

også udenfor byen - blandt andet Herning, Århus samt Esbjerg til glæde for fælleskassen til 

Sunds IF.  

 

Pengene er indtjent med MASSER af frivillige arbejdstimer fra både klubbens medlemmer samt 

forældre, men også mange folk, som ikke har deres daglige gang i Sunds IF som f.eks de 

mange frivillige på MCH Arena, Jyske Bank Boxen samt Grøn Koncert, men som tiden går så 

småt er begyndt at have rødder og gang i Sunds IF.  

 

 

Igen i 2023 har vi i Event besluttet at Rejseudvalg tilskudsordningen fortsat er 35% til SIF og 

65% til den pågældende afdeling sådan, at der på denne måde kanaliseres flere penge ud i 

den respektive afdeling til glæde for holdet. 2022 var så året hvor vores Sports og Byfest igen 

blev afholdt ved Multicenter Sunds – og HOLD da op en opbakning vi fik. Vi nåede en 

indtjening på godt 100.000,- kr., hvilket er VILDT flot – så her fra Event en KÆMPE TAK til de 

mange frivillige, som år efter år er trofaste hjælpere under byfesten, men også de folk som 

havde valgt at slå et ”smut” forbi byfesten TAK.  

 

Vi fastholdte trods Corona i de foregående år vores aftaler med både Jyske Bank Boxen, Grøn 

Koncert samt MCH Arena – sidstnævnte MCH Aren, fik vi gennem møder med FCM lavet en 

”opjustering” på, sådan at vores aftaler omkring div opgaver, som udføres på MCH Arena, nu 

matcher betalingen vi får på MCH Arena for vores arbejde.  

 

 

 

                                    
 

          

 

 


